
報道関係各位                                  令和 2 年 10 月 2 日 

 

 

 

 

 

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。 

 

佐渡観光交流機構は、佐渡島での体験と新潟港～両津港の往復乗船券がセットになったお得な企画乗船券「佐

渡体験パック」の販売を 10/1 より開始いたしました。 

この商品は、内閣府の特定有人国境離島地域社会維持推進交付金を活用し、当機構が取り扱う各種体験商品と

新潟港発着の往復乗船券がセットで最大おとな 6,920 円、こども 3,460 円（※1）もお得になるパッケージプラン

です。往復乗船券は、カーフェリー2 等もしくはジェットフォイルをお客様のご希望にあわせて自由に組み合わ

せることが可能となりました。 

 佐渡島では、旅する人も住む人も安心・安全に過ごしていただくために、感染症予防のための認証制度「佐渡

クリーン認証」に取り組み、アルコールの設置や清掃、消毒などの対策を実施しております。ぜひこの機会に「佐

渡体験パック」をご利用いただき、安心して佐渡島での体験をお楽しみください。 

（※1）往復ジェットフォイル利用時。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★★★ 企画乗船券「佐渡体験パック」概要 ★★★ 

■利用期間：2020 年 10 月 1 日（木）～2021 年 2 月 28 日（日） 

■利用条件： 

・本プランはインターネットでの申込・クレジットカード決済のみ受け付けております。 

・対象となる体験商品をご利用ください。 

・佐渡島内に 1 泊以上の滞在が必要です。本プランには宿泊はついておりません。お客様ご自身で別途手配が

必要となります。 

・乗船日は往路と復路で 7 日以内の別日でご利用ください。 

・当日の気象条件等により体験を変更していただく場合があります。 

■申込先：佐渡で発見！エンジョイプラン（https://enjoysado.net/）  

PRESS RELEASE 

「佐渡体験パック」秋冬商品 販売スタート！ 東京の皆さま、お待たせいたしました！ 



【佐渡体験パック商品のご紹介】 

●船小屋de大満足牡蠣づくし食三昧 

牡蠣漁師の船小屋で、牡蠣の殻むき体験と牡蠣づくしのコース料理の 

昼食はいかがですか？ 

 設定日：12月1日（火）～2月28日（日） 

 時間：お客様のご希望のお時間から約2時間 

 定員：10名（最少催行人数 2名） 

 申込締切：3日前17時 

 

●佐渡のチベットで人形の絵付け 竹のおもちゃ作りを体験しよう！ 

高度な精神文化が育んだ佐渡のチベット羽茂大崎。自然遊びの仙人が 

昔ながらの遊びを教えます！ 

 設定日：10月1日（木）～2月28日（日）の月金土日 

 時間：13:00～15:30 

 定員：10名（最少催行人数 2名） 

 申込締切：7日前17時 

 

●創業文化5年 お菓子処しまや特製スイーツ付き 佐渡無名異焼体験 

佐渡の伝統工芸「無名異焼」を体験！湯呑みやコップを作りましょう。 

 設定日：10月1日（木）～2月28日（日） 

※設定除外日：12月29日（火）～1月3日（日） 

 時間：16:00～17:30 

 定員：12名（最少催行人数 1名） 

 申込締切：3日前17時 

 

※ご予約は各体験の申込締切日かつ往路乗船日の前日12時までにお申し込みください。 

※ほかにもたくさんのプランをご用意しております。詳しくは https://enjoysado.net/ をご確認ください。 

 

 

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030 

広報担当：栗山  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com） 

一般社団法人佐渡観光交流機構 

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 


